

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL						
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CAUQ (CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE), DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EM RUAS DO LOTEAMENTO JOÃO LANHI, SENDO: (DOMINGOS PELIGRINI, JULIO DA SILVA ALMEIDA, HENRIQUE MARKUS SOBRINHO, DORIVAL R. VARELA, ALEXANDRE ZAMPIERI, IVO PETRY), RUA SIMÃO PEREIRA DE LIMA LOT LUIZ ANTONIO MR. - E PARTE DA RUA ADELMO BIAVATI CENTRO DO MUNICÍPIO. 7.254,37 m2	un	1,00	357.241,39	357.241,39	ENGHEVIA SERVIÇOS E OBRAS LTDA	10.530.281/0001-48
Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água para construção de prédio da captação e tomada de água bruto junto ao Rio do Peixe com área de 40m² (quarenta metros quadrados) e construção de reservatório de contato junto à Estação de Tratamento de Água (ETA) com capacidade para 160m³ (cento e sessenta metros cúbicos) de água, mediante empreitada global, decorrente do Termo de Compromisso celebrado com a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA) no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento (PAC 1) - TC/PAC nº 0452/08.	un	1,00	931.000,00	931.000,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Lavadora de Roupas 12.0 Kg -Características: -20 programas de lavagem - Duplo enxágue - Nível de água automático: maior economia.. - Distribui automaticamente o sabão, o amaciante e o alvejante no momento certo. - Eficiência energética: A - Sistema Seca Rápido:.. - Painel com controle mecânicos - Suspensão Pneumática: duplo sistema de amortecimento. -Tecla Molho Amaciante - Cesta em polipropileno. - Gabinete em aço galvanizado - Cor - Branca Capacidade: 12.0 kg Freqüência: 60 HZ Dimensões aproximadas: 103x66x70cm (AxLxP) Peso líq. aproximado: 52 kg Garantia do Fornecedor: 1 ano	un	2,00	1.299,00	2.598,00	RAYMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Microondas na cor branca com capacidade mínima de 27 lts, porta com visor transparente, 10 níveis de potencia, menu pratos rápidos, tecla descongelar, chave de segurança, e tecla manter aquecido, alimentação 220 volts, garantia de 01 ano.	un	2,00	340,00	680,00	RAYMOND GUSTAVO DA SILVEIRA	12.502.676/0001-62
Adbadora Semeadora - Capacidade de carga 600 kg, sistema de lançamento com 1 rotor conjunto de hélice e prato em aço carbono galvanizado acionamento da vazão manual por alavanca. Sistema de distribuição de grãos reguláveis Reservatório em polietileno (plástico) Acoplamento do cardã com proteção.	un	2,00	2.648,00	5.296,00	CEIFAGRIL COM DE PEÇAS E IMPL AGRICOLAS LTDA	79.210.035/0001-05
Cascalho para manutenção e melhoria dos serviços urbanos, como: execução da base de ruas que receberam pavimentação asfáltica - melhorias em estradas e acesso a propriedades do interior do Município - situada nas proximidades do Bairro São Cristóvão.	m3	20.000,00	1,37	27.400,00	MAIRA FEIJO ALMEIDA	688.114.549-72
Cascalho para manutenção e melhoria dos serviços em estradas e acesso a propriedades do interior do Município - situada nas proximidades da localidade de Alto Alegre.	m3	5.000,00	1,37	6.850,00	ROSELI MONTEIRO	026.647.159-50
Pneu 1000 X 20 radial borrachudo, altura da garra 20,5mm, com câmara e protetor	un	8,00	1.093,50	8.748,00	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91
Pneu 1400x24 16 lonas altura da garra de 25,4mm com câmara e protetor	un	12,00	1.389,00	16.668,00	COPAL COM. DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA.	88.197.330/0001-60
Pneu 1.000x20 radial direcional liso uso misto 16 lonas, altura mínima da garra de15,5mm,	un	4,00	1.030,00	4.120,00	GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA.	07.270.366/0005-53

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
câmara e protetor						
Pneu 205/75R 16 liso	un	8,00	290,00	2.320,00	TARGA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	92.118.488/0001-74
Pneu 185/70 R13 radial	un	8,00	138,00	1.104,00	VICINI PNEUS LTDA.	82.854.209/0006-91
Recapagem pneu 1000 X 20 radial borrachudo, altura da garra 20,5mm	un	12,00	326,50	3.918,00	F.M. PNEUS LTDA	81.374.845/0004-91
Recapagem pneu 1400x24 16 lonas altura da garra de 25,4mm	un	12,00	589,00	7.068,00	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42
Recapagem pneu 1.000x20 radial direcional liso uso misto 16 lonas, altura mínima da garra de 15,5mm	un	4,00	292,50	1.170,00	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27
Recapagem pneu 205/75R 16 liso	un	8,00	165,00	1.320,00	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27
Material para construção da 1ª Etapa do Ginásio de Esportes anexo a Escola Municipal Vilson Pedro Kleinubing, Loteamento Parisotto, onde deverão ser executados os serviços de 2.342,32m² de área construída conforme planilha orçamentária estimada, cronograma físico-financeiro e projeto em anexo.	un	1,00	586.403,97	586.403,97	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40
Mão de obra para construção da 1ª Etapa do Ginásio de Esportes anexo a Escola Municipal Vilson Pedro Kleinubing, Loteamento Parisotto, onde deverão ser executados os serviços de 2.342,32m² de área construída conforme planilha orçamentária estimada, cronograma físico-financeiro e projeto em anexo.	un	1,00	161.106,46	161.106,46	ANDRADE CONSTRUCOES LTDA	03.377.072/0001-40
CHAPA DE FIBROCIMENTO 2.44x1.10x6mm	un	1.210,00	36,50	44.165,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 2.13x1.10x6mm	un	900,00	32,50	29.250,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 1.83x1.10x6mm	un	500,00	27,80	13.900,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 1.53x1.10x6mm	un	100,00	23,00	2.300,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CUMEIRA FIBROCIMENTO 110x6mm	un	400,00	24,50	9.800,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	un	5.450,00	0,55	2.997,50	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 2.44x45x4mm	un	550,00	9,50	5.225,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 2.13x45x4mm	un	350,00	8,50	2.975,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 1.83x45x4mm	un	200,00	7,00	1.400,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CHAPA DE FIBROCIMENTO 1.53x45x4mm	un	200,00	6,00	1.200,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
CUMEIRA FIBROCIMENTO 4 mm	un	200,00	9,00	1.800,00	HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	05.238.271/0002-84
Chapa Fibrocimento 2.44x110x6mm	un	127,00	36,50	4.635,50	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 2.13x110x6mm	un	200,00	32,50	6.500,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 1.83x110x6mm	un	200,00	27,80	5.560,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 1.53x110x6mm	un	200,00	23,00	4.600,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Cumeira Fibrocimento 110x6mm	un	50,00	24,50	1.225,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Parafuso telheiro completo	un	500,00	0,55	275,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 2.44x45x4mm	un	300,00	9,50	2.850,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 2.13x45x4mm	un	300,00	8,50	2.550,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Prego 18x30	kg	40,00	6,50	260,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Prego 17x27	kg	40,00	6,50	260,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Prego Telheiro completo	un	50,00	8,50	425,00	BOF MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	04.631.748/0001-43
Chapa Fibrocimento 2.44x45x4mm	un	200,00	9,50	1.900,00	SE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.985.972/0001-94
Chapa Fibrocimento 2.13x45x4mm	un	200,00	8,50	1.700,00	SE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.985.972/0001-94
Chapa Fibrocimento 1.83x45x4mm	un	200,00	7,00	1.400,00	SE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.985.972/0001-94
Cumeira Fibrocimento 4 mm	un	50,00	9,00	450,00	SE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.985.972/0001-94
Chapa Fibrocimento 2.44x110x6mm	un	38,00	36,50	1.387,00	SE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	08.985.972/0001-94
Chapa Fibrocimento 2.13x110x6mm	un	150,00	32,50	4.875,00	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Chapa Fibrocimento 1.83x110x6mm	un	66,00	27,80	1.834,80	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52
Chapa Fibrocimento 2.44x110x6mm	un	73,00	36,50	2.664,50	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52
Lona plástica preta	m2	18.000,00	0,70	12.600,00	CREMONINI COMERCIO E REPRES.	81.613.374/0001-84
Tábuas pinheiro 4.20 x 12 cm	un	300,00	13,00	3.900,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
Ripão pinheiro 4.20 x 4x6 cm	un	250,00	8,40	2.100,00	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
Ripa pinheiro 4.20 x 2,5 x 5 cm	un	222,00	5,88	1.305,36	AUGUSTINHO COSTA-ME	08.812.516/0001-42
LINHA 04: 165,1 km rodados	km	6.769,10	1,97	13.335,13	RONALDO CRISPIN MACHADO - ME	00.390.818/0001-68

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
---------------	-----	------------	-------------	-------------	------------	----------

Requisitos: veículo utilitário com, no mínimo, 16 lugares
 Alunos transportados: aproximadamente 40 alunos e professores

Saída às 6h15min da E.E.B. Ernesto Hachmann seguindo na direção do Barro Branco, na Igreja. Segue em direção da balsa, por 1 km, dobra à esquerda na residência de Sérgio Pires e pega alunos do Ensino Médio. Retorna à E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 10,4 km

Saída às 6h30min da E.E.B. Ernesto Hachmann, segue em direção à Fazenda Penso, entra na Granja Hachmann, retorna, dobra à esquerda, segue para a Olaria Rosseti. Retorna, passa alunos do Ernesto Hachmann para o ônibus e segue, com os demais, para o C.M.E.I. Fada Madrinha e para a E.E.B. Ernesto Hachmann. Daí vai para o Barro Branco até a residência de Sérgio Pires. Retorna entrando à esquerda nos aviários de Sérgio Rosseti. Retorna seguindo para o Barro Preto, no C.M.E.I. Fada Madrinha e na E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 18,6 km

Saída às 11h15min do C.M.E.I. Fada Madrinha, passa na E.E.B. Ernesto Hachmann, seguindo em direção ao Barro Branco, passando pela residência de Sérgio Pires. Desce até a balsa, retorna à Igreja, dobra à direita seguindo para o aviário de Antonio Guimarães. Retorna à Igreja, segue para Barro Preto para o C.M.E.I. Fada Madrinha e E.E.B. Ernesto Hachmann. Segue em direção à Granja Hachmann e retorna à estrada principal. Segue até a Olaria Rosseti, retorna à estrada principal, dobra à direita indo para a Fazenda Penso. Retorna ao C.M.E.I. Fada Madrinha e à E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 28,4 km

Saída às 12h30min com alunos do Ensino Médio para a Fazenda Penso, retorna à escola e segue para a residência de Sérgio Pires, no Barro Branco. Retorna à E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 28 km

Saída às 16h do C.M.E.I. Fada Madrinha, passa pela E.E.B. Ernesto Hachmann, segue para Barro Branco, passando pela residência de Sérgio Rosseti, indo até a Igreja. Dobra à esquerda, seguindo até o Aviário Guimarães. Retorna à Igreja, dobra à esquerda seguindo na direção da balsa. Retorna ao C.M.E.I. Fada Madrinha e na E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 16,8 km

Saída às 16h30min do C.M.E.I. Fada Madrinha, passa pela E.E.B. Ernesto Hachmann, com alunos e professores, e segue em direção da Granja Hachmann. Retorna, dobra à esquerda, e segue até a Olaria Rosseti. Retorna, dobra à direita, passa pela Fazenda Penso e segue para o asfalto; dobra à direita até a pedreira, retorna ao asfalto. Segue na direção do Engenho Novo, entra no Parque de Exposições, retorna ao asfalto e segue para a Rodoviária. Sobe até a E.E.B. São Cristóvão, segue para a E.M. Dr. Vilson Pedro Kleinubing, Incubatório, Granja Aves Surdi, e residência de Jairo Polo, para devolver os alunos do período vespertino.
 Total de km rodados: 37,1 km

Saída às 22h40min da Rodoviária, segue para Engenho Novo, seguindo para o asfalto e indo na direção do Zenaro, após, para o Pesque - Pague Basei, Linha Gramado, para a Granja Prata e dobra à esquerda, na direção do Barro Preto, desce até o Zenaro, retorna, indo para a E.E.B. Ernesto Hachmann.
 Total de km rodados: 25,8 km

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
LINHA 09: 71,1 km rodados Requisitos: veículo Micro - ônibus com, no mínimo, 30 lugares Alunos transportados: aproximadamente 60 alunos	km	2.915,10	3,93	11.456,34	FIGUEIRO TRANSPORTE E TURISMO LTDA	07.727.710/0001-67

OBS.: Os alunos da localidade de Ricardópolis deverão estudar apenas no período matutino. Devido ao projeto experimental denominado "Escola Período Integral" da Escola Municipal Viver e Conhecer, os alunos matriculados no período matutino, tem que freqüentar aulas no período vespertino, uma vez por semana.

Saída às 6h30min da residência de Hilário Rossetti, seguindo até a antiga escola de Ricardópolis, faz o contorno, retornado pelo mesmo caminho, passa pela residência de Luiz Toaldo, entra à direita na antiga escola da Savóia, em direção ao antigo Lixão, e vai até a residência de Gerci Rosa da Silva. Retorna seguindo em direção da Vila Anchieta. Na ponte próxima à Igreja de Vila Anchieta, vira à direita e segue em direção aos aviários de Zenir Costenaro; retorna, segue em direção ao antigo FPS, pegando alunos e professores e sobe para o C.M.E.I. Conquistando meu Espaço, fazendo a volta em frente a casa de Leio Zini. Segue até a Rodoviária, depois à E.E.B. Belisário Pena, faz o contorno no semáforo em frente à Vidraçaria Durigon, vira à direita e segue para a E.M. Viver e Conhecer.
 Total de km rodados: 24,8 km

Saída às 11h35min da E.M. Viver e Conhecer, passando na E.E.B. Belisário Pena, na Rodoviária, seguindo para a Vila Anchieta, até os aviários de Zenir Costenaro. Retorna e segue para a antiga escola da Savóia, entra à esquerda em direção ao antigo Lixão, seguindo até a residência de Gerci Rosa da Silva. Retorna e segue para a antiga escola de Ricardópolis. Retorna até Hilário Rossetti.
 Total de km rodados: 22.2 km

Saída 12h25min Hilário Rossetti; passa nos aviários de Zenir Costenaro, retorna, segue para a Rodoviária, para a E.E.B. Belisário Pena, para a E.M. Viver e Conhecer e para o C.M.E.I. Conquistando meu Espaço, fazendo a volta em frente à residência de Leio Zini.
 Total de km rodados: 10,8 km

Saída às 17h05min do C.M.E.I. Conquistando meu Espaço, faz a volta em frente à residência de Leio Zini e segue para a E.M. Viver e Conhecer, passa pela E.E.B. Belisário Pena, pela Rodoviária, segue para Vila Anchieta, entra nos aviários de Zenir Costenaro, segue para a antiga escola de Ricardópolis. Retorna até Hilário Rossetti.
 Total de km rodados: 13,3 km

LINHA 11: 85.5 km rodados Requisitos: veículo utilitário com, no mínimo, 16 lugares Alunos transportados: aproximadamente 50 alunos	km	3.505,50	1,98	6.940,89	ANDRATUR -TRANSPORTES E TURISMO LTDA	04.139.256/0001-35
---	----	----------	------	----------	--------------------------------------	--------------------

Saída às 6h da Escola de Vista Alegre, segue à direita até a residência de Neiva Dambrós, retorna dobrando à direita, segue para a Agrícola Carraro e desce até a casa. Retorna à estrada geral, segue para a Fazenda Santo Antônio, para a Balança e segue para a E.M. Vista Alegre levando alunos que vão para a E.E.B. Major Cipriano. Segue para Zortéa até a E.E.B. Major Cipriano. Deixa alunos do interior no C.M.E.I e na E.M. Horizonte.
 Total de km rodados: 15.6 km

Saída às 7h da E.M. Horizonte seguindo para a E.M. Vista Alegre, pega aluno e leva até a

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
E.M. Horizonte.						
Total de km rodados: 4,2 km						
Saída às 11h30min da E.M. Horizonte, segue para o C.M.E.I., para Vista Alegre e retorna indo até a E.M. Major Cipriano. Pega alunos e segue para a Vista Alegre, passa na residência de Neiva Dambrós, pela Agrícola Carraro, Fazenda Santo Antônio, Balança, Granja Avós do Chester, pela residência de Jucelito Guerreiro e retorna até a E.M. Vista Alegre.						
Total de km rodados: 26,4 km						
Saída às 12h30min da Escola de Vista Alegre, da E.M. Major Cipriano e retorna para a escola de Vista Alegre. Pega alunos do C.M.E.I. e da E.M. Horizonte.						
Total de km rodados: 5,2 km						
Saída às 17h05min da E.M. Horizonte, passa pelo C.M.E.I. e vai até Vista Alegre. Retorna à E.M. Major Cipriano, pega alunos e segue até Vista Alegre. Segue até a Granja Avós do Chester, pega alunos do Ensino Médio e retorna na Balança. Desce até a residência de Jucelito Guerreiro, retorna e segue até Vista Alegre; pega alunos do Ensino Médio e leva até a E.M. Major Cipriano.						
Total de km rodados: 20,2 km						
Saída às 22h30min da Escola Municipal Major Cipriano e segue até Vista Alegre. Vai até a Granja Avós do Chester e a residência de Jucelino Guerreiro e retorna para a Escola de Vista Alegre.						
Total de km rodados: 13,9 km						
LINHA 12: 62 km diários	km	2.542,00	3,93	9.990,06	RONALDO CRISPIN MACHADO - ME	00.390.818/0001-68
Requisitos: veículo utilitário com, no mínimo, 25 lugares						
Alunos transportados: aproximadamente 25 alunos						
Saída às 6h20min da Raia da Lagoa, pegando alunos. Dobra à direita no trevo e segue até chegar à Fazenda Santa Clara (Dr. Paulo Nascimento), faz o contorno, retorna até o trevo e segue até o Portal Fazenda D'Agostini. Entra na Fazenda, segue até a casa próxima ao açude, retorna, e desce até o trevo. Segue pelo Alto São Roque pegando alunos na residência de Jairo Polo. Faz o contorno e segue descendo pelo Alto São Roque, até chegar na Aves Surdi. Faz o contorno e vai em direção ao Incubatório, pegando alunos e segue para a E.M. Dr. Wilson Pedro Kleinubing. Deixa alunos na E.E.B. São Cristóvão, passa pela Vila Sete de Julho e desce pela estrada velha, até chegar no Mercado Arco - Íris, onde entra à esquerda seguindo até a E.E.B Mater Dolorum e C.M.E.I. Conquistando meu Espaço.						
Total de km rodados: 26,4 km						
Saída às 11h35min do C.M.E.I. Conquistando meu Espaço, subindo pela estrada velha, passando pela Vila Sete de Julho, até a E.E.B. São Cristóvão. Segue até a E.M. Dr. Wilson Pedro Kleinubing. Retorna, segue para o Incubatório e até a Granja Aves Surdi. Retorna até a Encruzilhada da residência de Alexandre Paggi. Segue até a residência do Martinelli, retorna, passa na residência de Jairo Polo, indo até a Fazenda D'Agostini. Entra na fazenda, indo até a casa perto do açude. Saindo da fazenda, pelo outro lado, segue até a Fazenda Santa Clara (Dr. Paulo Nascimento). Faz o retorno, indo até a Granja Baratieri. Segue para a E.M. Dr. Wilson Pedro Kleinubing e E.E.B. São Cristóvão, trazendo os alunos do período vespertino.						
Total de km rodados: 35,6 km						

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL						
Pneu 205 X 75 R 16 liso (Master e Ducato)	un	8,00	290,00	2.320,00	TARGA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	92.118.488/0001-74
Pneu 175 x70 R14 radial	un	4,00	140,00	560,00	TARGA PEÇAS E ACESSORIOS LTDA - EPP	92.118.488/0001-74
Recapagem de pneu 205 X 75 R 16 liso	un	8,00	185,00	1.480,00	F. VACHILESKI & CIA LTDA	93.388.031/0001-42
Empresa Especializada na prestação de serviços de engenharia sanitária para coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos oriundos dos serviços de Saúde do Município de Capinzal, sendo que a coleta deverá ser realizada a cada 15 dias (coleta quinzenal), nos seguintes locais: Secretaria da Saúde (Unidade Central) e Unidades Estratégia Saúde da Família (Bairro São Cristovão, Loteamento São Luiz e Loteamento Parizotto).	mes	2,00	1.200,00	2.400,00	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL						
Vassoura de palha e cabo de madeira.	un	2,00	8,99	17,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fósforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	2,00	1,79	3,58	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	10,00	3,98	39,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	10,00	4,38	43,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000ml/ data de fabricação recente.	l	60,00	2,19	131,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	3,00	10,29	30,87	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	40,00	1,49	59,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate/ embalagem com até 01 kg/ acondicionadas em caixas de papelão/data de fab. Recente.	kg	10,00	2,39	23,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café/ embalado alto vácuo com 500g. acondicionado em caixa de papelão/ data de fabricação recente.	kg	10,00	14,59	145,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	20,00	1,05	21,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	100,00	0,77	77,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	90,00	0,96	86,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, empacotado a vácuo e data de fabricação recente	kg	1,00	12,39	12,39	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	120,00	1,72	206,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Óleo de soja refinado/emb. C/ até 900 ml/data de fab. recente	lat	30,00	2,99	89,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	80,00	1,88	150,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	50,00	0,59	29,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente.	kg	50,00	1,20	60,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	50,00	1,20	60,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	80,00	0,95	76,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alho de 1º qualidade, colhido recentemente.	kg	2,00	8,80	17,60	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) emb. com até 40gr/data de fab. recente	un	10,00	2,39	23,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, rolo com 5 Kg contendo 100 embalagens com tamanho de 28x42 cm	un	2,00	3,49	6,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Melancia de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento/colhida recentemente.	kg	80,00	0,75	60,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	15,00	2,40	36,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Mamão de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	45,00	1,70	76,50	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Amido de milho/embalagem com até 1kg/data de fabricação recente	kg	5,00	3,99	19,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alface de 1º qualidade, colhido recentemente.	un	100,00	0,60	60,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Uva de mesa de 1º qualidade/ grau médio de amadurecimento	kg	30,00	3,97	119,10	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Manteiga industrializada, embalagem plásticas transparentes contendo até 01kg data de fab. Recente.	kg	5,00	7,30	36,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante de caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural.	lt	500,00	1,44	720,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná	lt	500,00	1,44	720,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Repolho de 1ª qualidade.	un	20,00	0,80	16,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Escova de roupa	un	2,00	1,89	3,78	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão Francês composto com farinha de trigo, água, sal, óleo, fermento data de fabricação recente, unidade 50 grs	kg	35,00	5,79	202,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de limão, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330, não contem glutem	lt	200,00	1,44	288,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha vermelhos, grandes, frescos e inspecionados.	dz	80,00	3,14	251,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja de lã de aço/ embalagem com 08un.	un	5,00	1,64	8,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar refinado/embalagem com até 05 kg/data de fabricação recente.	kg	25,00	2,39	59,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Filtro para café de papel, numero 103 embalagem contendo 40 unidades	un	10,00	1,99	19,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro com folhas picotadas/rolo com 30 metros/fardos com 64 rolos.	un	40,00	0,82	32,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amaciante composição: cloreto de dialquildimetilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água.	lt	5,00	1,79	8,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. agua vinagre louro coentro e sal/vidro com até 1kg	kg	20,00	3,45	69,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola em cabeça de 1ª qualidade.	kg	40,00	0,82	32,80	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Melão de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	20,00	2,92	58,40	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Arroz parborizado longo fino tipo 1/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	50,00	1,49	74,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maionese água óleo vegetal, amido modificado, vinagre açucar, sal, ovo pasteurizado, suco de limão, estabilizante, conservador, antioxidante. Embalagem com no máximo 1kg.	kg	20,00	3,99	79,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos de dente em madeira, unidade com no mínimo 100 palitos	UN	6,00	0,30	1,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	UN	10,00	3,35	33,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos com capacidade para no mínimo 300ml cada.	un	30,00	4,19	125,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	2,00	5,99	11,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	10,00	2,30	23,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espanja dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	20,00	0,70	14,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	5,00	4,19	20,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalada recentemente	un	5,00	1,29	6,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros.	un	2,00	8,90	17,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	150,00	14,40	2.160,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com 500 ml.	lt	5,00	7,30	36,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, sepossantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade	lt	20,00	2,38	47,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
com no mínimo 500 ml.						
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	5,00	0,99	4,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de aço para louça.	un	5,00	0,79	3,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.	un	1,00	3,15	3,15	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	2,00	3,15	6,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	2,00	3,15	6,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	4,00	1,39	5,56	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	2,00	1,20	2,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carvão vegetal, especial para churrasco, embalagem com aproximadamente 4 kg.	un	14,00	6,00	84,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pano de copa estampado, 100% algodão, 40 cm x 70 cm.	un	20,00	2,99	59,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	10,00	8,90	89,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	10,00	2,19	21,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	5,00	1,99	9,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão doce fresco, cobertura de farofa, unidades com até 100 gr.	un	600,00	1,35	810,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Bobina de PVC transparente, para embalagem de alimentos, unidade com no mínimo 30 mt.	un	5,00	2,90	14,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caldo de galinha, embalagem contendo no mínimo 6 cubos, composto por gordura vegetal hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa e cebola / embalagem com 63 gr.	un	10,00	0,99	9,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pau, unidade com no mínimo 10 gr.	un	10,00	0,95	9,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó embalagem com até 35g embalagem recentemente	un	10,00	1,79	17,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de costela fresca de 2ª qualidade, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 2 kg.	kg	90,00	9,29	836,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cera líquida amarela para todos os tipos de pisos, embalagem com no mínimo 750 ml.	lt	10,00	4,59	45,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cravo da índia, unidade com no mínimo 12 gr.	un	10,00	1,10	11,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escova sanitária com pote.	un	4,00	4,99	19,96	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca temperada, zero gordura trans, embalagem com no mínimo 500 gr.	kg	16,00	3,15	50,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento em pó químico, embalagem com 250 gr / data de fabricação recente.	un	1,00	3,90	3,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde composto por água, sal, açúcar, sem glúten. Embalagem com 300 gr.	un	10,00	0,99	9,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimentão verde	kg	2,00	3,73	7,46	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Rodo de borracha dupla em EVA e cabo anatômico com rosca, com base medindo no mínimo 40 cm.	un	2,00	13,99	27,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de espuma com cabo de madeira, para encerar.	un	2,00	6,30	12,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabão em pó, embalagem com 1 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripolisfosfato de sódio, siicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água.	kg	3,00	4,19	12,57	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete líquido com extrato de aloe vera, com PH Fisiológico (PH da pele), embalagem com 1 litro.	lt	2,00	9,99	19,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 25 sacos de 75 cm x 105 cm.	un	2,00	6,99	13,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 50 lts, embalagem com 50 sacos de 63 cm x 80 cm.	un	2,00	6,99	13,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos de 59 cm x 62 cm.	un	2,00	6,89	13,78	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 15 lts, embalagem com 100 sacos de 39 cm x 58 cm.	un	2,00	6,99	13,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso. Composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfato	un	5,00	3,59	17,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
de sódio. Unidade com no mínimo 300 ml.						
Saponáceo pó com detergente, composição: princípio ativo alcalinizantes, agente abrasivo, essência; componente ativo: launil, sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300 gr.	un	5,00	2,45	12,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente, embalagem com até 2 kg.	kg	90,00	4,29	386,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	5,00	4,40	22,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Unidade Gestora: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ABRIGO CASA LAR - CIALAR						
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente	KG	300,00	1,49	447,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Abacaxi, grau médio de amadurecimento.	un	40,00	2,29	91,60	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Abobrinha de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, colhido recentemente.	kg	35,00	2,04	71,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água mineral sem gás, unidade com 20 litros, validade mínima de 3 meses. Sem embalagem.	un	12,00	7,89	94,68	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Açúcar de baunilha / embalagem com 500 gr / data de fabricação recente.	kg	4,00	7,98	31,92	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar refinado/embalagem com no mínimo 1 kg/data de fabricação recente.	kg	200,00	2,39	478,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool em gel, etílico hidratado 70°, unidade com 480 gr.	un	8,00	2,69	21,52	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira.	lt	60,00	3,37	202,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	70,00	1,10	77,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Aipim descascado.	kg	20,00	1,39	27,80	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alface de 1ª qualidade, colhido recentemente.	un	100,00	0,65	65,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alho de 1ª qualidade, colhido recentemente.	kg	3,00	7,55	22,65	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas e minerais, instantâneo, embalagem com no mínimo 400 gr, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, antioxidante, ácido ascórbico, lecitina de soja, maltodextrina e aromatizantes / data de fabricação recente.	kg	50,00	10,29	514,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	40,00	1,11	44,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amaciante composição: cloreto de dialquildimêtilamônio, coadjuvante, perfume, corante, acidulante e água.	lt	130,00	1,16	150,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	50,00	6,50	325,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amido de milho / embalagem com no mínimo 1 kg/data de fabricação recente.	kg	40,00	3,99	159,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parborizado, longo, fino, tipo 1, embalagem com até 5 kg / data de fabricação recente.	kg	125,00	1,49	186,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balas sortidas de goma de amido, sabores: maçã verde, pêssego, melancia e morango, coloridos artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, amido de milho modificado, aromatizantes, corantes inorganico dióxido de titânio, corantes artificiais amarelo tartrazina, amarelo crepusculo, vermelho alura e azul brilhante e acidulantes ácido cítrico e ácido fumarico não contem glútem. Embalagem com no mínimo 300 gr	kg	15,00	7,96	119,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balas de banana, embalagens com no mínimo 300gr.	kg	15,00	8,99	134,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balas diversos sabores de frutas. Embalagens com no mínimo 250gr.	kg	20,00	6,84	136,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros	un	4,00	8,90	35,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana de 1ª qualidade / grau médio de amadurecimento.	kg	125,00	0,78	97,50	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Banha de suíno, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	30,00	3,89	116,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade.	un	120,00	0,90	108,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Bebida de fruta adoçada, sabores diversos, unidade com 200 ml.	un	80,00	1,25	100,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Beterraba 1ª qualidade, colhida recentemente.	kg	40,00	1,50	60,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Biscoito doce sortido, unidade com no mínimo 800 gr / data de fabricação recente.	kg	40,00	6,11	244,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado, unidade com no mínimo 800 gr / data de fabricação recente.	kg	40,00	6,99	279,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce recheado, sabores diversos, acondicionados em embalagens de prolipropileno atóxicas, com no mínimo 100gr. Com data de fabricação recente.	un	100,00	1,10	110,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Bobina de PVC transparente, para embalagem de alimentos, unidade com no mínimo 30 mt.	un	20,00	2,24	44,80	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Caldo de galinha, embalagem contendo 6 cubos, composto por gordura vegetal hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa e cebola / unidade com no mínimo 57 gr.	un	35,00	0,99	34,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pau, unidade com no mínimo 10 gr.	un	30,00	0,49	14,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Canela em pó, unidade com no mínimo 30 gr embalada recentemente.	un	30,00	1,20	36,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 2 kg.	kg	60,00	14,40	864,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 2 kg.	kg	60,00	14,99	899,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de paleta fresca de 2ª qualidade, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 2 kg.	kg	100,00	9,29	929,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 1 kg.	kg	120,00	8,45	1.014,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne suína de pernil, com o mínimo de gordura possível, com certificado da Vigilância Sanitária / embalagens plásticas transparentes com no mínimo 2 kg.	kg	50,00	6,29	314,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carvão vegetal, especial para churrasco, unidade com aproximadamente 4 kg.	un	18,00	6,00	108,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola em cabeça de 1ª qualidade.	kg	80,00	1,14	91,20	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Cenoura de 1ª qualidade / colhida recentemente.	kg	60,00	1,44	86,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Chá mate, sabor natural, frutas, (pêssego, canela e limão) unidade com no mínimo 40gr / data de fabricação recente.	un	25,00	1,66	41,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Chocolate ao leite fracionado, com adição de gordura vegetal, para recheios e coberturas.	kg	10,00	10,39	103,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chocolate granulado crocante, embalagem com no mínimo 500gr, data de fabricação recente.	kg	6,00	6,99	41,94	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chuchu de 1ª qualidade / colhido recentemente.	kg	45,00	1,14	51,30	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cobertura para sorvetes, bolos e milkshakes, sabor morango, unidade com no mínimo 300ml.	un	7,00	4,25	29,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coco puro ralado, unidade com 100 gr e data de fabricação recente.	un	80,00	2,39	191,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colorau composto de urucum, amido de milho, óleo vegetal. Unidade com no mínimo 100gr e data de fabricação recente.	un	20,00	0,89	17,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Confeito misto granulado colorido, embalagem com no mínimo 500 gr, data de fabricação recente.	kg	5,00	9,99	49,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	10,00	1,58	15,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	10,00	2,79	27,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente, embalagem com até 2 kg.	kg	120,00	4,29	514,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cravo da índia, unidade com no mínimo 12 gr.	un	25,00	1,10	27,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, unidade com no mínimo 300 gr.	un	45,00	2,49	112,05	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sódio e espessante, unidade com no mínimo 200 gr.	un	60,00	1,29	77,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme dental com flúor, unidade com no mínimo 90 gr / data de fabricação recente.	un	80,00	0,80	64,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme para cabelo, embalagem com até 1kg / data de fabricação recente.	kg	40,00	3,50	140,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desengordurante, composição: lauril éter, sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e essência. Embalagem com no mínimo 500 ml.	lt	60,00	6,00	360,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desinfetante para banheiro, composição: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, cloreto de cetil trimetil amônio, nonilfenol etoxilado 10 moldes de OE, álcool etílico, óleo de pinho, EDTA tetrassódico, hidroxietil celulose, ácido clorídrico, corantes Cl 15510 e Cl 19140, composição aromática e água. Componente ativo: cloreto de alquil benzil amônio a 100% - 0,75%, embalagem com no mínimo 1 litro.	lt	60,00	1,90	114,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Desodorizador aerozol jasmin- ingredientes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%. Composição: ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume, e butano/propano, unidade com 440ml.	un	7,00	6,19	43,33	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante,	lt	60,00	2,25	135,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
preservante, sequestrante, sepressantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, embalagem com no mínimo 500 ml.						
Doce de frutas cremoso, unidade com no mínimo 1 kg / data de fabricação recente.	kg	35,00	4,59	160,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, capacidade de 5 kg, unidade contendo 100 embalagens plásticas com tamanho de 28x42 cm.	un	20,00	2,48	49,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete, unidade com no mínimo 200 gr.	un	10,00	3,49	34,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Erva Mate embalagem com 01kg data de fabricação recente	kg	25,00	4,99	124,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Unidade com no mínimo 200 gr., de peso drenado.	un	120,00	0,99	118,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escova dental, média, cerdas com pontas arredondadas.	un	10,00	1,33	13,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escova dental, infantil, cerdas macias com pontas arredondadas.	un	30,00	0,89	26,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de aço para louça.	un	20,00	0,55	11,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja dupla face para louça, composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	60,00	0,33	19,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja lã de aço / unidade com 8 esponjas.	un	40,00	1,20	48,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escova de roupa.	un	10,00	1,20	12,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Escova sanitária com pote.	un	8,00	4,70	37,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate, unidade com no mínimo 350 gr / data de fabricação recente.	un	120,00	2,39	286,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca temperada, zero gordura trans, embalagem com no mínimo 500 gr.	kg	25,00	3,15	78,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	20,00	2,79	55,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho, embalagem com no mínimo 1 kg / data de fabricação recente.	kg	30,00	1,55	46,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento em pó químico, unidade com no mínimo 200 gr / data de fabricação recente.	un	30,00	3,90	117,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com no mínimo 500 gr, embalado à vácuo e data de fabricação recente.	kg	15,00	12,39	185,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Filtro para café de papel, número 103, unidade contendo 40 filtros.	un	30,00	1,99	59,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fio dental, com resina termoplástica, cera e aroma, unidade com no mínimo 100 mt.	un	20,00	2,49	49,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fósforo longo de segurança para cozinha, unidade com no mínimo 100 palitos.	un	15,00	1,41	21,15	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,45g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	150,00	0,69	103,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, ácido cítrico, pectina cítrica, embalagem com no mínimo 400 gr.	kg	18,00	4,15	74,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel, unidade com 50 guardanapos medindo 24x24 cm.	un	50,00	0,50	25,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado, polpa de coco e fermento lácteo, co72m aroma natural de morango, coco, abac73axi / embalagem com no mínimo 1 litro.	lt	100,00	2,59	259,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lâmpada fluorescente compacta, 220 - 240 V, 20 W.	un	15,00	5,50	82,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	100,00	1,01	101,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Leite condensado, unidade com no mínimo 395 gr, composto por leite integral, açúcar e lactose.	un	150,00	2,55	382,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. Não contém glútem. Unidade com no mínimo 200 ml.	un	30,00	2,27	68,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000 ml / data de fabricação recente.	lt	1.000,00	2,19	2.190,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lentilha tipo 1, embalagem com 500 gr / data de fabricação recente.	kg	45,00	7,99	359,55	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Limpa vidros com álcool, composto por lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvantes corante, solvente e água. Embalagem com no mínimo 500 ml.	lt	15,00	5,13	76,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Limpador de uso geral, surfactante catiônico, álcool etoxilado, coadjuvantes, corantes, fragrância e água. Embalagem com 1 litro.	lt	60,00	3,99	239,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Linguicinha suína fresca, acondicionada em pacote com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	80,00	8,19	655,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Louro, unidade com no mínimo 8 gr	un	15,00	0,69	10,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvax de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de	un	15,00	1,49	22,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

 RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.						
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	20,00	1,90	38,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	5,00	2,19	10,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho, M caixa com 100 unidades.	cx	1,00	19,97	19,97	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade / grau médio de amadurecimento.	kg	100,00	1,35	135,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Maionese água óleo vegetal, amido modificado, vinagre açúcar, sal, ovo pasteurizado, suco de limão, estabilizante, conservador, antioxidante. Embalagem com no máximo 1kg.	kg	25,00	3,99	99,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Mamão de 1ª qualidade / grau médio de amadurecimento.	kg	100,00	1,75	175,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Manteiga industrializada, embalagem plásticas transparentes contendo até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	40,00	7,30	292,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	60,00	2,99	179,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete, embalagem com até 1 kg.	kg	150,00	3,59	538,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Melão de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	50,00	2,88	144,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Melancia de 1ª qualidade / grau médio de amadurecimento / colhida recentemente.	kg	180,00	0,64	115,20	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Milho verde composto por água, sal, açúcar, sem glúten. Unidade com no mínimo 200 gr.	un	150,00	0,99	148,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	25,00	1,39	34,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado, embalagem com até 900 ml / data de fabricação recente.	lt	180,00	2,99	538,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha, grandes, frescos, inspecionados.	dz	80,00	2,69	215,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, unidade com no mínimo 100 gr, embalada recentemente.	un	40,00	1,29	51,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos de dente em madeira, unidade com no mínimo 100 palitos.	un	60,00	0,26	15,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pano de copa estampado, 100% algodão, unidade com no mínimo 40 cm x 70 cm.	un	30,00	2,30	69,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Pão de Cachorro quente composto com farinha de trigo, água, sal, óleo, fermento data de fabricação recente, unidade com no mínimo 50 gr.	kg	15,00	5,85	87,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão francês, unidade com no mínimo 50 g.	kg	25,00	5,79	144,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5mx45cm.	un	25,00	2,48	62,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 60 metros.	un	2.560,00	0,74	1.894,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 1000 folhas com duas dobras cada de no mínimo 20 cm x 21 cm.	un	30,00	6,80	204,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha unidade com dois rolos de 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	30,00	1,96	58,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado, data de fabricação recente.	kg	80,00	5,98	478,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva composto por água, vinagre, louro, coentro e sal / unidade com no mínimo 300 gr.	un	50,00	3,45	172,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, unidade com no mínimo 25 gr	un	8,00	1,20	9,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimentão verde	kg	25,00	2,89	72,25	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pipoca classe amarela, tipo 1 embalagem com no mínimo 500gr.	kg	25,00	5,30	132,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pirulito colorido com recheio mastigável e aromatizado artificialmente, diversos sabores unidade com 50 pirulitos.	un	50,00	2,65	132,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para café, embalado alto vácuo com 500 gr / data de fabricação recente.	kg	45,00	14,20	639,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Unidade com 50 gr.	un	60,00	0,99	59,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para preparo de sorvete, com açúcar, agente de aeração (gordura vegetal, xarope de glicose, leite em pó desnatado e caseinato, emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos, éster de acético de mono e diglicerídeos e estearato de propileno glicol, estabilizantes pirofosfato tetrassódico e fosfato de sódio), glicose em pó e mistura de estabilizantes e espessantes (sacarose, estabilizantes goma guar, carboximetilcelulose e carragena). Aromatizante. Antiumectante: carbonato de cálcio. Sabores morango, abacaxi,	un	80,00	2,49	199,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
coco, chocolate... Unidade com 150 gr.						
Polvilho azedo, embalagem com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	40,00	4,38	175,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	40,00	3,98	159,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Prato plástico descartável, raso, de 21 cm, branco, unidade com 10 pratos.	un	70,00	0,91	63,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Prato plástico descartável, raso, de 15 cm, branco, unidade com 10 pratos.	un	45,00	0,41	18,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Prendedor de roupa de madeira, unidade com 12 prendedores.	un	10,00	0,75	7,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200 gr / data de fabricação recente.	kg	15,00	11,45	171,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr. Fabricação recente.	kg	25,00	15,65	391,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600 mg/l de extrato de guaraná, aditivos: acidulante INS 330, antioxidante INS 300, conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural de guaraná / embalagem com até 2 litros.	lt	80,00	1,44	115,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural / embalagem com até 2 litros.	lt	80,00	1,44	115,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de limão, não alcoólico - ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330 / embalagem com até 2 litros.	lt	80,00	1,45	116,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de borracha dupla em EVA e cabo anatômico com rosca, com base medindo no mínimo 40 cm.	un	6,00	4,76	28,56	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabão em barra neutro, unidade com 5 pedaços de 200 gr cada.	un	15,00	2,66	39,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabão em pó, embalagem com 1 kg, composição: alquil benzeno, sulfato de sódio, tripolisfosfato de sódio, siicato de sódio, carbonato de sódio, carboximetilcelulose, pigmento azul, enzimas, perfume e água.	kg	100,00	2,79	279,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete líquido com extrato de aloe vera, com PH Fisiológico (PH da pele), embalagem com 1 litro.	lt	20,00	9,65	193,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sabonete unidade com no mínimo 90 gr. Data de fabricação recente.	un	150,00	0,60	90,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 25 sacos de 75 cm x 105 cm.	un	50,00	5,00	250,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos de 59 cm x 62 cm.	un	100,00	4,60	460,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Sagu, embalagem com 500 gr / data de fabricação recente.	kg	25,00	3,98	99,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	50,00	1,05	52,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco, unidade com no mínimo 100 gr / data de fabricação recente.	un	80,00	0,79	63,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Embalagem contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	75,00	4,95	371,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salgadinho a base de milho, feito com óleo de girassol, 0 (zero) gordura trans, assado, com vitaminas e ferro. Data de fabricação recente, unidade com 200gr.	un	100,00	2,99	299,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saponáceo cremoso. Composição: tensoativo aniônico e não aniônico, espessante, alcalinizantes, abrasivo, preservante, fragrância, veículo, linear alquibenzeno sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300 ml.	un	40,00	2,50	100,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Saponáceo pó com detergente, composição: princípio ativo alcalinizantes, agente abrasivo, essência; componente ativo: launil, sulfato de sódio. Unidade com no mínimo 300 gr.	un	60,00	0,89	53,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Shampu para cabelo, embalagem com até 1 litro.	lt	30,00	7,99	239,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco - preparado sólido artificial para refresco. Ingredientes: açúcar cristal, acidolante, tamponante, aromatizante, corantes artificiais, estabilizantes, antiuictante e turvador. Embalagem com até 1 kg.	kg	75,00	4,90	367,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	30,00	4,40	132,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade / tamanho médio, grau médio de amadurecimento.	kg	150,00	1,42	213,00	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
Período de: NOVEMBRO

Exercício de 2011

Emissão: 01/12/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Uva de mesa	kg	30,00	3,56	106,80	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Uvas passas, escuras, sem sementes, unidade com no mínimo 200 gr.	un	25,00	4,25	106,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27 cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	15,00	2,99	44,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de palha e cabo de madeira	un	15,00	8,20	123,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, unidade com no mínimo 750 ml / data de fabricação recente.	lt	40,00	1,99	79,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Suco de uva natural, embalagem contendo 1 litro.	lt	10,00	3,35	33,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Wafer recheado sabores diversos, 0 (zero) gordura trans, unidade com no mínimo 145 gr.	un	75,00	1,10	82,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gás de cozinha acondicionados em botijões de 13 kg	un	10,00	38,00	380,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
						TOTAL: 2.393.589,51